
Příloha č. 1 

Příloha č. 1 – Údaje dle Katastru nemovitostí 

Druh pozemku 
Způsob 
využití  

Počet 
parcel 

Výměra 
[m2] 

orná půda   633 2959877 

zahrada   530 356472 

travní porost   281 369166 

lesní pozemek les s budovou 2 67 

lesní pozemek   21 280213 

vodní plocha nádrž umělá 7 4904 

vodní plocha rybník 2 10086 

vodní plocha tok přirozený 48 13516 

zastavěná plocha společný dvůr 10 1022 

zastavěná plocha zbořeniště 4 1366 

zastavěná plocha   545 108220 

ostatní plocha dobývací prostor 8 18589 

ostatní plocha dráha 4 15856 

ostatní plocha 
hřbitov-urnový 
háj 

1 2740 

ostatní plocha jiná plocha 37 6761 

ostatní plocha 
manipulační 
plocha 

35 57840 

ostatní plocha neplodná půda 21 8349 

ostatní plocha 
ostatní 
komunikace 

158 115789 

ostatní plocha silnice 10 59611 

ostatní plocha 
sportovní a rekr. 
plochy 

4 8984 

ostatní plocha zeleň 29 38539 

Celkem KN  2390 4437967 

Druh stavby  
Počet 

staveb 
 

stavby pro bydlení 323  

stavby pro rodinnou rekreaci 102  

stavby obč. vybavení 8  

zemědělské stavby 24  

výroba 1  

víceúčelová stavba 1  

techn. vybavení 2  

jiné stavby 74  

Celkem KN  535  

Zdroj: http://regiony.kurzy.cz/kn/ku/787396/ 

 

 



Příloha č. 2 

Příloha č. 2 – Geologie 

 

Geologické zatřídění je následující: 

Regionální zařazení 

Soustava: Český masiv - krystalinikum a prevariské paleozoikum 

Oblast: středočeská (bohemikum) 

Region: ostrovní zóna středočeského plutonu 

Jednotka: tehovský ostrov, voděradsko-zvánovický 

Geologické podloží je tvořeno horninami staršího paleozoika, zejména břidlicemi a 
rohovci, z menší části hrubozrnými drobami a drobovými slepenci. V údolích se vyskytují 
kvartérní deluviální kamenitohlinité sedimenty, místně také sprašové hlíny. Vrch Hůra je 
tvořen ordovickým tehovským kvarcitem. Dle Geovědní mapy ČGS 1 : 500 000 leží Všestary 
v inženýrskogeologickém rajonu intruzivních hornin.



Příloha č. 3 

Příloha č. 3  - Hydrologie 

 

 



Příloha č. 4 

Příloha č. 4  - Pedologie 

 
 

 

 

 

 

 



Příloha č. 5 

Příloha č. 5  - Klima 

Oblast mírně teplá, MT9 dle Quitta (1971) 
Počet letních dnů (s max. teplotou 25°C a vyšší) 40 - 50 

Počet dnů s teplotou alespoň 10°C 140 - 160 

Počet mrazivých dnů 110 - 130 

Počet ledových dnů 30 - 40 

Průměrná teplota vzduchu v lednu (°C)  -3 - -4 

Průměrná teplota vzduchu v dubnu (°C) 6 - 7 

Průměrná teplota vzduchu v červenci (°C) 17 - 18 

Průměrná teplota vzduchu v říjnu (°C) 7 - 8 

Počet dnů se srážkami alespoň 1 mm 100 - 120 

Srážkový úhrn ve vegetačním období (mm) 400 - 450 

Srážkový úhrn v zimním období (mm) 250 - 300 

Počet dnů se sněhovou pokrývkou 60 - 80 

Počet jasných dnů 40 - 50 

Počet zatažených dnů 120 - 150 

Zdroj: http://janpivec.wz.cz/pivec.htm 

 

 

 

http://janpivec.wz.cz/pivec.htm


Příloha č. 6 

Příloha č. 6 – Erozní poměry v k.ú. Všestary u Říčan 

 

Obrázek 1- Erozní smyv půdy v k.ú. Všestary u Říčan v r. 2014 

Zdroj: 

http://vuv.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=d7ef847cbb6e42be8655764ecb230

b12 

 

http://vuv.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=d7ef847cbb6e42be8655764ecb230b12
http://vuv.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=d7ef847cbb6e42be8655764ecb230b12


Příloha č. 6 

 

Zdroj: 

http://www.heisvuv.cz/data/webmap/datovesady/projekty/eroznismyv/www/index.php?id=78739

6&typ=eroze&klima=s&scenar=0&presenter=Calculation 

 

http://www.heisvuv.cz/data/webmap/datovesady/projekty/eroznismyv/www/index.php?id=787396&typ=eroze&klima=s&scenar=0&presenter=Calculation
http://www.heisvuv.cz/data/webmap/datovesady/projekty/eroznismyv/www/index.php?id=787396&typ=eroze&klima=s&scenar=0&presenter=Calculation


Příloha č. 7 

Příloha č. 7  - Biota 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 8 

Příloha č. 8 – Generel ÚSES a významné krajinné prvky v k.ú. Všestary 

u Říčan 

 

  



Příloha č. 9 

Příloha č. 9  – Fotodokumentace terénního průzkumu 

Obrázek 9-1 - Současný stav v místě CE3 a DZ9 (foto: autorka) 

Obrázek 9-2 - Současný stav v místě CE5 a DZ11, pohled od Lukavice (foto: autorka) 



Příloha č. 9 

Obrázek 9-3 - Současný stav v místě CE5 a DZ11, pohled od Všestar (foto: autorka) 

Obrázek 9-4 - Trasa CE5 a DZ11, pohled od Všestar (foto: autorka) 



Příloha č. 9 

Obrázek 9-5 - Současný stav v místě CE6 a DZ12, pohled od Strančic (foto: autorka) 

Obrázek 9-6 - Současný stav v místě DZ3, pohled od Světic (foto: autorka) 



Příloha č. 9 

Obrázek 9-7 - Současný stav v místě DZ7 (foto: autorka) 

Obrázek 9-8 - Současný stav v místě REM3 a REM4 (foto: autorka) 



Příloha č. 9 

Obrázek 9-9 - Současný stav v místě REM3, REM4 a REM5 (foto: autorka) 

Obrázek 9-10 - Současný stav v místě navazujícím na REM6 (foto: autorka) 



Příloha č. 9 

Obrázek 9-11 - Současný stav v místě REM10 (foto: autorka) 

Obrázek 9-12 - Současný stav v místě BP2 (foto: autorka) 



Příloha č. 9 

Obrázek 9-13 - Současný stav v místě BP5, část nejblíže Všestarům (foto: autorka) 

Obrázek 9-14 - Současný stav v místě SP1 (foto: autorka) 



Příloha č. 9 

Obrázek 9-15 - Současný stav v místě SP2 (foto: autorka) 



Příloha č. 10 

Příloha č. 10 – Expertiza z programu Arboreus pro Všestary

 



Příloha č. 11 

Příloha č. 11 – Žádost o poskytnutí dat z evidence včel 

Ministerstvo zemědělství ČR 

            odbor živočišných komodit 

oddělení ústřední evidence zvířat 

                                                                       Těšnov 17 

                                                                       117 05 Praha 1 

                    V Říčanech dne 18. 11. 2016 

  Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. v pl. znění, o svobodném přístupu k informacím, 

Vás žádám o zpřístupnění následujících informací: 

 1.  lokalizace (parcelní čísla) stanovišť včelstev v katastrálních územích 

Všestary u Říčan, Tehov u Říčan, Klokočná, Mnichovice u Říčan, Strančice, 

Svojšovice, Světice u Říčan, Všešímy, Kunice u Říčan, Všechromy, Otice u 

Svojšovic, Voděrádky, Říčany u Prahy, Struhařov u Mnichovic, Myšlín, Božkov u 

Mnichovic, 

2.  počty včelstev na jednotlivých stanovištích v katastrálních územích Všestary 

u Říčan, Tehov u Říčan, Klokočná, Mnichovice u Říčan, Strančice, Svojšovice, 

Světice u Říčan, Všešímy, Kunice u Říčan, Všechromy, Otice u Svojšovic, 

Voděrádky, Říčany u Prahy, Struhařov u Mnichovic, Myšlín, Božkov u Mnichovic, 

hlášená k 1. 9. 2016 a přiřazená k jednotlivým stanovištím dle bodu č. 1 této žádosti 

 Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané 

výše úhrady nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v písemné 

formě a zaslat e-mailem, případně poštou na níže uvedenou adresu. Za jejich 

poskytnutí předem děkuji. 

Bc. Klára Hynková 

nar. 6. 5. 1977 

trvale bytem Havlíčkova 292, 251 01 Říčany 

adresa pro doručování: e-mail xhynk003@studenti.czu.cz nebo adresa trvalého 
bydliště 

mailto:xhynk003@studenti.czu.cz


Příloha č. 12 

Příloha č. 12 – Žádost o poskytnutí dat z LPIS 

Ministerstvo zemědělství ČR 

Odbor informačních a komunikačních technologií 

centrální pracoviště registrů 

Ing. Lenka Typoltová 

Lenka.Typoltova@mze.cz 

 

V Říčanech dne 23. srpna 2016 

Věc: Žádost o poskytnutí dat z LPIS 

 

     Pro studijní účely – zpracování diplomové práce na téma „POZEMKOVÉ 
ÚPRAVY A SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA – STUDIE LEGISLATIVNÍCH 
NÁSTROJŮ NA PODPORU BIOTOPŮ PRO VČELÍ PASTVU“ na katedře 
biotechnických úprav krajiny při Fakultě životního prostředí České zemědělské 
univerzity – žádám o data z registru půdy LPIS. 

     Žádám o výpis veškeré půdy (DPB) obhospodařované následujícími uživateli 
(ID uživatele a název): 

71358 TOMÁŠ HŮLA 

50830 PETR ZAJÍČEK 

21001 ZEA Světice 

20982 FRANTIŠEK ČIHÁK 

 

     Data, prosím, zašlete na e-mailovou adresu xhynk003@studenti.czu.cz ve 
formátu vhodném pro MS Excel 2013 a pro ESRI ArcGIS for Desktop 10.3.1. 

 

Děkuji,  

 

s pozdravem 

 

Bc. Klára Hynková 

Havlíčkova 292 

251 01 Říčany 

 

mailto:Lenka.Typoltova@mze.cz
mailto:xhynk003@studenti.czu.cz


Příloha č. 13 

 
 

Příloha č. 13 – Dotazník pro hospodařící subjekty 

Jak se v krajině projevují některé nástroje Společné zemědělské 
politiky EU? 

Dotazník pro účely zpracování diplomové práce na téma Pozemkové úpravy a Společná 
zemědělská politika – studie legislativních nástrojů na podporu biotopů pro včelí pastvu.  

EFA 

Od roku 2015 byly zavedeny nové podmínky pro získání jednotné platby na plochu 
zemědělské půdy (SAPS). Jedním z nich je tzv. greening, který zemědělcům hospodařícím na 
více než 15 ha orné půdy ukládá mj. povinnost vyhradit plochu využívanou v ekologickém 
zájmu (tzv. EFA).  

1. Kolik takových ploch jste od 1. 1. 2015 vyhradil(a), na kterých pozemcích či DPB, o jaké 
výměře a do které kategorie tyto prvky spadají? Vyplňte, prosím, následující tabulku, 
případně přiložte v příloze:  

č. parc. 
číslo 

katastrální 
území 

díl 
půdního 
bloku 
(DPB) 

výměra 
(ha) 

kategorie* 

1  Doubek 0301/7 23,79 - plochy s plodinami, které 
vážou dusík 

2  Mukařov u 
Říčan 

0601/1 4,00 - plochy s plodinami, které 
vážou dusík 

3  Mukařov u 
Říčan 

0601/2 2,66 - plochy s plodinami, které 
vážou dusík 

4  Srbín 0701/2 2,24 - plochy s plodinami, které 
vážou dusík 

5  Louňovice 0801/1 6,22 - plochy s plodinami, které 
vážou dusík 

6  Doubek 1302/4 17,46 - plochy s plodinami, které 
vážou dusík 

7  Doubek 1402/1 19,47 - plochy s plodinami, které 
vážou dusík 

8  Mukařov u 
Říčan 

1601 1,9 - plochy s plodinami, které 
vážou dusík 

9  Mukařov u 
Říčan 

1602/1 2,35 - plochy s plodinami, které 
vážou dusík 

10  Svojetice 1801/1 4,20 - plochy s plodinami, které 
vážou dusík 

11  Svojetice 1801/11 6,82 - plochy s plodinami, které 
vážou dusík 

12  Babice 2405/2 4,64 - plochy s plodinami, které 
vážou dusík 

13  Babice 2501/2 8,83 - plochy s plodinami, které 
vážou dusík 

14  Babice 3401/3 2,78 - plochy s plodinami, které 
vážou dusík 



Příloha č. 13 

 
 

15  Tehov u 
Říčan 

4701 24,90 - plochy s plodinami, které 
vážou dusík 

16  Tehov u 
Říčan, 
Všestary u 
Říčan 

5903/4 17,80 - plochy s plodinami, které 
vážou dusík 

*kategorie EFA jsou následující: 

- zelený úhor (úhor využívaný v ekologickém zájmu) 
- krajinné prvky v ekologickém zájmu (solitérní dřevina, stromořadí, skupina dřevin, terasa, mez, 

travnatá údolnice, příkop, mokřad) 
- souvrať 
- plochy s rychle rostoucími dřevinami ve výmladkových plantážích 
- zalesněné plochy 
- plochy s meziplodinami 
- plochy s plodinami, které vážou dusík 

2. Jsou pro Vás tyto plochy komplikací, např. při obdělávání okolních ploch?  

- při plnění závazku touto kategorií EFA, ne 

3. Jsou pro Vás tyto plochy přínosem?  

- Vzhledem k tomu, že vychází ze stávajícího osevního postupu a našich potřeb, jsou 
přínosem (výborné předplodiny atd.), ale nikoli z titulu jejich zařazení do EFA, pokud 
nebereme v úvahu vyšší objem získaných dotací 

4. Máte v plánu vyhradit další EFA? Pokud ano, na kterých pozemcích či DPB? 

- vzhledem k rotací osevního postupu, budou k těmto účelům využity v příštích letech 
jiné DPB o přibližně stejné výměře  

 

AEKO 

Agroenvironmentálně-klimatická opatření jsou nadstandardní službou, kterou společnosti, 
krajině a přírodě mohou poskytovat hospodařící zemědělci nad rámec své zemědělské praxe. 
Za tyto služby jim je vyplácena náhrada nákladů. 

ano 

2. Víte, že realizací AEKO lze splnit část požadavků na vyhrazení EFA? 

ano 

3. Víte, že jednou z forem AEKO je založení nektarodárných či krmných biopásů? 

ano 

4. Založili jste na Vámi obhospodařované orné půdě některý z biopásů? Pokud ano, vyplňte, 
prosím, tabulku s údaji o těchto biopásech:    -  

ne 

5. Pokud jste biopásy nezaložili, uvažovali jste, na kterých Vámi obhospodařovaných 
pozemcích či DPB by měly smysl? 

- ne, hospodaříme na pronajaté půdě a abychom mohli hradit nájemné a mzdy našim 
zaměstnancům, musíme pěstovat především tržní plodiny. 

6. Jaký je Váš názor na EFA a AEKO v programovém období 2014 – 2020? 

V našem případě je bereme jako vynucenou povinnost. 



Příloha č. 14 

 
 

Příloha č. 14 – Stanoviště a počty včelstev ve Všestarech a okolí 

 
 



Příloha č. 15 

 
 

Příloha č. 15 – Hospodařící subjekty a kultury dle LPIS 

 

  



Příloha č. 16 

 
 

Příloha č. 16 – Překrytí faktorů pro a proti umístění biotopů včelí pastvy 

 

  



Příloha č. 17 

 
 

Příloha č. 17 – Plochy nezměněné mezi lety 1841, 1954 a 2016 

  



Příloha č. 18 

 
 

Příloha č. 18 – Návrh krajinných prvků v k.ú Všestary u Říčan 

 



Příloha č. 19 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P
ří

lo
h

a 
č.

 1
9

 –
 N

áv
rh

 d
ru

h
o

vé
 s

k
la

d
b

y 
b

io
to

p
ů

 v
če

lí
 p

as
tv

y 

P
ří

lo
h

a 
č.

 1
9

 



Příloha č. 19 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P
ří

lo
h

a 
č.

 1
9

 



Příloha č. 19 

 
 

 

 

 

 

 

P
ří

lo
h

a 
č.

 1
9

 



Příloha č. 20 

 
 

Příloha č. 20 – Vyhodnocení krajinných prvků z hlediska SZP a PÚ 

 



Příloha č. 21 

 
 

Příloha č. 21 – Vyhodnocení biotopů z hlediska hospodařících subjektů 

 


